
 1 

    MOJE LHENICKO 

      MĚSÍČNÍK PRO JEHO  OBČANY A PŘÁTELE 
                Ročník XL, číslo 5,  cena 9,- Kč                                                                   KVĚTEN  2022 
 
Vydáno v době za ukončených proticovidových opatření (od 5.5. skončil stav pandemické pohotovosti   
a s ním i povinnost nosit roušky ve zdravotnických a sociálních zařízeních) za nadále trvající války             
na Ukrajině a pokračující solidární pomoci ukrajinskému lidu při ruské agresi a i z důvodu této války,                   
i  jiných, za narůstajících cen…  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 

Naše Lhenicko opět rozkvetlo do krásy – více uvnitř listu 
 

            M Á J 
HÁJÍČKU, HÁJKU,  S OHNIVOU MOCÍ 
DARUJ MI MÁJKU !  U MÁJKY V NOCI 
KUKAČKA KUKÁ:  NA DŘEVO KLEPE, 
„KDEPAK MÁŠ KLUKA ?“ AŤ VŠECHNO KVETE.  

- vybráno - „Ze Šumavy špalíček pohádek a básniček“ 
- autoři O.Fibich, P.Štěpán 

   
Z vybraných významnějších  květnových  dat 

        1.5. – Svátek práce – státní svátek 
1.5.2004 – připojení České republiky k EU (Evropské unii) 
5.5.1945 - květnové povstání českého lidu proti německým    
                 okupantům 
8.5.1945 – Den vítězství – porážka Německa ve 2.světové válce 
                  a osvobození naší vlasti – státní svátek 
8.5. – Den matek 
16.5.1868– slavnostně položen základní kámen Národního divadla 
27.5.1942 – českoslovenští parašutisté z Anglie Jan Kubiš a Josef   
                   Gabčík provedli úspěšný atentát na zastupujícího  
                   říšského protektora R.Heydricha 
28.5.1884 – narozen Edward Beneš – druhý československý  
                    prezident – přítel T.G.Masaryka a M.R.Štefánika 

 
               
Významné květnové datum pro naše Lhenicko 
 
10.5.1945 osvobození Lhenicka americkou 
armádou – vojáky z 26.divize – v srpnu 
vystřídáni vojáky z divize 94. s pobytem ve 
Lhenicích do 28.10.1945. 
 



 2 

                ZPRÁVY  Z  RADNICE 
 

Výpis ze zápisu č. 37 
                   ze zasedání Zastupitelstva městyse Lhenice, konaného dne 31.3.2021 
(úplné znění zápisu je k nahlédnutí na Úřadu městyse Lhenice - § 95 odst. 2 zákona o obcích 

č. 128/2000 Sb.) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Mgr. K. Bican, F. Bláha DiS, P. Boška, Mgr. M. Grillová, , Ing. M. Hölcl,  Ing. J. Janota, 
                Ing. M. Kabátová,  Ing. V. Michálek, I. Pavličová,  P. Pořádek, P. Trnka  
Zapisovatelka: O. Ambrožová  

Přijatá usnesení:  
Ad 1) Usnesení č. 430/37/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje předložený program zasedání. 

           10 PRO 1 ZDRŽEL SE (Hölcl) 0 PROTI 
Ad 3a) Usnesení č. 431/37/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje prodej části pozemku dle 
geometrického plánu - parc.č. 368/5 o výměře 286 m2, k.ú. Třešňový Újezdec p. A. B., Třešňový Újezdec za 
cenu dle znaleckého posudku 13.000,--Kč + náklady s tím spojené.     11 PRO 
Ad 3b) Usnesení č. 432/37/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje 
a) směnu pozemku parc.č. 136/63 o výměře 95 m2, k.ú. Lhenice ve vlastnictví p. P. P., Lhenice za pozemek dle 
geometrického plánu - parc.č. 136/74 o výměře 93 m2, k.ú. Lhenice ve vlastnictví Městyse Lhenice; směna 
bude provedena bez finančního vyrovnání 
b) prodej pozemku parc.č. 136/2 o výměře 240 m2, k.ú. Lhenice a části pozemku dle geometrického plánu - 
parc.č. 136/75 o výměře 35 m2, k.ú. Lhenice p. P. P., Lhenice za cenu 200,--Kč/m2 + náklady s tím spojené.  

      10 PRO 1 ZDRŽEL SE (Pořádek) 0 PROTI 
Ad 3c) Usnesení č. 433/37/20222: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje prodej 1 garáže č. 14 na pozemku 
parc.č. st. 679, k.ú. Lhenice p. P. S., Lhenice za cenu 110.000,--Kč + náklady s tím spojené.  11 PRO 
Ad 4) Usnesení č. 434/37/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje rozšíření obsahu změny č. 5 
územního plánu Lhenice: prověřit lokalitu, pro kterou byla v roce 2021 pořízena územní studie - zastavitelné 
plochy BO 3, BO 3a, DP 48; změna územního plánu prověří dopravní řešení v lokalitě.   11 PRO 
Ad 5) Usnesení č. 435/37/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) schvaluje výsledek hodnocení nabídek na VZMR na akci „Oprava MK Vadkov, chodníky sídliště SNP 
Lhenice“, kdy se na 1. místě umístila firma STRABAG a.s., Praha s nejnižší nabídkovou cenou 1.375.794,63 Kč 
bez DPH 
b) pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo s vítěznou firmou STRABAG a.s., Praha   11 PRO 
Ad 6) Usnesení č. 436/37/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) bere na vědomí vzdání se funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy Lhenice Mgr. Vladimíry Trnkové k 
31.07.2022 
b) bere na vědomí vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Lhenice 
c) pověřuje starostku jmenováním 2 členů konkurzní komise za zřizovatele: Mgr. Karla Bicana a Ing. Marii 
Kabátovou            11 PRO 
Ad 7) Usnesení č. 437/37/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice bere na vědomí zprávu z 13. jednání 
kontrolního výboru ze dne 03.03.2022.         11 PRO 
Ad 8) Usnesení č. 438/37/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice doporučuje oslovit dopravního specialistu, který 
by navrhl varianty komplexního řešení zpomalení silničního provozu ve Lhenicích v ulici Bavorovská směrem od 
náměstí k dopravnímu značení „Konec obce“.        10 PRO 1 ZDRŽEL SE (Pavličová) 0 PROTI 
Ad 9a) Usnesení č. 439/37/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice bere na vědomí strategický dokument „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Prachatice“.       11 PRO 
Ad 9d) Usnesení č. 440/37/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje zadat výběrová řízení 
a) na pořízení skateparku na horním hřišti 
b) na běžeckou dráhu s doskočištěm na školní zahradu       9 PRO 2 ZDRŽEL SE (Pořádek, Michálek) 0 PROTI 

 

O čem jednali a co schvalovali lheničtí zastupitelé před 100 lety – v r.1922 
                         - na pokračování - 

             K V Ě T E N 
Ani v měsíci květnu se obecní zastupitelstvo nesešlo. Zato obecní úřad činnost vykazoval. První 

zápis z 4. května se týkala dovozu 12 prostorových metrů dřeva. Pan František Majer se zavazuje, že 
uvedené množství dřeva doveze k radnici za dohodnutou cenu 15 Kč za 1 metr. 

Druhý zápis ze dne 8. května je o urovnání sporu mezi paní Klárou Mahelovou a panem Karlem 
Pintrem. Klára Mahelová podala stížnost na Karla Pintra, který jí na podzim v minulém roce zoral část 
meze u jejího pole na Skalicích číslo parcely 1154. Předvolaný Karel Pintr se doznává a uvádí, že tehdy 

oral už pozdě večer a toho, že zoral mez si nevšiml. Komise se v doprovodu obou zúčastněných odebrala na místo samé a 
zjistila, že jedna brázda byla skutečně z uvedené meze uorána. Pan Karel Pintr prohlašuje, že v současnosti není možné 



 3 

mez urovnat a proto se zavazuje, že na podzim roku 1922 ji uvede do původního stavu tak, že k mezi přiorá jednu brázdu. 
Pak si mohou s paní Klárou Mahelovou po oboustranné dohodě postavit po hranicích mezníky. 

Následující zápis je pozoruhodný zejména z toho důvodu, jaké případy také musel obecní úřad řešit a co všechno 
mu k řešení příslušelo. Dne 26. května byla předvolána Kristina Kusová z důvodu zjištění otce jejího nemanželského dítěte 
Václava, narozeného 26. září 1920. Na dotaz, kdo je otcem dítěte prohlašuje, že otcem je cukrář, bydlící na hořejší straně v 
ulici k Vadkovu (Krumlovská). Cukráře sice osobně zná, ale jméno neví. Předvolaná porodní asistentka Anna Havlíková 
vypovídá, že se při porodu tázala rodičky, kdo je otcem a ta jí řekla, že otcem je kovář Jakub Pintr, který je zároveň jejím 
zaměstnavatelem. Předvolaná Josefa Tinhoferová, obchodnice ze Lhenic, prohlašuje, že při výletě v hostinci U Majerů v 
roce 1920 jí Kristina Kusová pověděla, že otcem očekávaného dítěte je prý Jakub Pintr, kovář z Brusné. Nakonec byl 
předvolán ke konfrontaci Jan Veselý. Kristina Kusová ho s určitostí poznává a označuje ho jako otce svého dítěte Václava. 
Jan Veselý prohlašuje, že otcem dítěte není. V době početí dítěte, tedy o svátcích Vánočních 1919 sice doma byl, ale s 
matkou dítěte do styku nepřišel.     Vybral a zpracoval Ing.Jindřich Bukovský               

        
Vyjádření zastupitele k zasedání Zastupitelstva městyse Lhenice 5.5.2022 

Vážení spoluobčané, 
ve čtvrtek 5.5.2022 byly na Zastupitelstvu městyse Lhenice schváleny dva důležité body a já bych se rád touto cestou s k 
jednotlivým bodům vyjádřil a vysvětlil některé mé postoje a důvody mého hlasování. 
1) Výsledky ankety týkající se vzhledu kašny na náměstí 
Děkuji všem občanům, kteří se do ankety zapojili a odevzdali lístek se svým názorem. Účast necelých 54 % je skvělá. 
Vůbec jsem to neočekával. Upřímně jsem myslel, že za Karla na kašně bojuje skupina několika starších spoluobčanů (tímto 
se omlouvám Honzovi Veselému a spol. ), kteří, snad z nostalgie, sochu na kašnu prosazují. Ukázalo se, že není pravda, že 
se jako občané Lhenic o veřejné dění nezajímáme a není nám to jedno. Ještě jednou díky za účast. Protože výsledky ankety 
určitě brzy budou (nebo již jsou) zveřejněny na webu městyse, tak není tajemstvím, že jasně zvítězil názor pro instalaci 
sochy na kašnu. Zastupitelstvo tento záměr schválilo. 
2) Víceúčelové hřiště 
Na samém konci jednání zastupitelstva přednesla paní starostka návrh na schválení realizace víceúčelového hřiště, na 
starém hřišti. Návrh byl vznesen nad rámec schváleného programu jednání, bez jakékoliv možnosti se na toto téma připravit, 
bez jakýchkoliv podkladů. Hřiště pro děti je prioritou všech stran a hnutí, které jsou v současném zastupitelstvu. Je prioritou i 
mojí. V tomto případě jsem ale hlasoval proti. Nechtěl jsem hlasovat o projektu za několik milionů, který byl předložen tímto 
způsobem. Zastupitelstvo tento návrh schválilo, plně respektuji tento výsledek a věřím, že nové hřiště bude sloužit všem. 
PS: z 6.11.2020 existuje vizualizace víceúčelového hřiště a z 19.4.2021 její aktualizovaná podoba. Připomínkoval jsem první 
verzi a navrhoval některé změny. Žádal jsem o zveřejnění upravené verze na webu městyse občanům, ale vyvěšen nebyl. V 
případě zájmu mi prosím napište na email: blaha.frantisek@post.cz  a já vám odkazy na vizualizace přepošlu. Zatím jsou 
přístupné.  František Bláha, zastupitel za KDU-ČSL 
 

INFORMACE  OBČANŮM 
 

Volby do zastupitelstev obcí se budou konat  
v pátek 23. září a v sobotu 24. září 2022. 

Kandidátní listiny do zastupitelstev obcí podávají strany 
registračnímu úřadu nejpozději 66 dnů přede dnem voleb, 

tj. do úterý 19. července 2022 do 16:00 hodin                        
na Městském úřadu v Prachaticích. 

Seznamy delegovaných členů okrskových volebních komisí od volebních stran se odevzdávají nejpozději do středy 24. 
srpna 2022 do 16:00 hodin. 
S případnými dotazy ohledně voleb se můžete obracet písemně nebo telefonicky na Městský úřad Prachatice, odbor 
vnitřních věcí, kontaktní osoby: Lenka Hesounová, tel. 388 607 290, 606 269 954, e-mail: lhesounova@mupt.cz; Eva 
Matysová, tel. 388 607 269, e-mail: ematysova@mupt.cz  

 
Schváleno! Poslanecká sněmovna 4.5. jednomyslně schválila vládní návrh na ukončení stavu 
pandemické pohotovosti. Díky zlepšující se situaci už totiž není tento stav třeba. 
Platí od 5.5.2022. Končí i všechna opatření, vydaná dle pandemického zákona. Technická opatření 
zajišťující fungování systémů „Chytré karantény“ fungují i nadále dle vyhlášek ministerstva zdravotnictví. 

Děkujeme všem, kteří opatření dodržovali, chránili sebe i své blízké a pomohli tak překonat  
dosud poslední vlnu covidu. 

 
OZNÁMENÍ OBČANŮM – kompostéry I. 

Městys Lhenice ve spolupráci se Svazem měst a obcí Jihočeského kraje (SMOJK) dokončil projekt „Domácí 
kompostování v Jihočeském kraji“, jejichž vydávání zájemcům (vypůjčitelům) proběhlo v roce 2015. Udržitelnost 
projektu skončila k 31.12.2021. Městys Lhenice nyní nachystal předávací protokoly na bezúplatný převod těchto 
kompostérů do vlastnictví vypůjčitelům (v souladu s podmínkami Předávacího protokolu a Smlouvy o výpůjčce z 
roku 2015). 



 4 

Žádáme tyto vypůjčitele kompostérů (kompostéry byly předané v roce 2015!), aby se počínaje datem 19. 
dubna 2022 osobně dostavili na úřad městyse (podatelna v přízemí úřadu - PO, ST, ČT 8,00 - 16,00 hod., 
ÚT, PÁ 8,00-12,00 hod.) k podepsání Předávacího protokolu. K podpisu je potřeba vzít s sebou 
občanský průkaz. 
Bližší informace budou poskytnuty na č. tel. 388 321 497 nebo na podatelně úřadu.                   Vlasta Křížková 
 

Poplatky za komunální odpad v roce 2022 - OBČANÉ 
 
• V souvislosti s platnou Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci byl zaveden poplatek za svoz komunálního odpadu.  
• Každá nemovitost (dům, byt, rekreační objekt) musí být přihlášena pomocí formuláře (k dispozici na webu městyse, na 

podatelně úřadu).  
• Plátce (vlastník, nebo nájemce) musí přihlásit všechny své nemovitosti zvlášť, i ty, kde nikdo nebydlí – i za takové má 

nově povinnost zaplatit alespoň minimální poplatek (120,- Kč/rok/nemovitost).  
• Vyplněný formulář lze odevzdat na podatelně úřadu nebo datovou schránkou (b7zbc6s).  
• Popelnice určené ke svozu se dál označují samolepícími známkami 110l, 120l (240l popelnice 

dvěma).  
• Výše poplatku z známku: 1,- Kč/1 litr odpadu (příklad 110l popelnice = 110,- Kč).  
• Známky se vydávají na půl roku dopředu na základě odevzdaného formuláře, počet známek vychází 

z nahlášeného počtu vývozů a kapacity popelnice.  
• Svozovým dnem je i nadále úterý 1x za 14 dní.  
• Platbu za známky lze uskutečnit buď hotově nebo převodem na účet městyse pod přiděleným 

variabilním symbolem.  
• upozorňujeme plátce, kteří si již známky vyzvedli a zvolili možnost úhrady převodem na účet a ještě tak 

neučinili, že termín pro úhradu je nejpozději do 30.06.2022. Poté budou dlužné částky vymáhány dle daňového 
řádu.           Vlasta Křížková 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 
 
BEZPROUDÍ - elektrika nepůjde VŽDY od 8.00 do 15.30 hod.  Uvádíme datum a místo: 

  9.5. - areál ZD p.Janota a E.GD a.s. 
10.5. - Panská mez čp.335 
11.5. - Panská mez čp.341,342,343,344,345 
12.5. - areál ZD a E.GD a.s. 
16.5. - Pánská mez čp.326,327,329,331,332,333,334,335 
18.5. - Pánská mez čp.349, Machart Jan Svatojánská 107 
19.5. - Pánská mez čp.349,350,353 a Machart Jan Svatojánská 107 

 Podrobněji na webových stránkách městyse Lhenice.- www.lhenice.cz  
       
 
UPOZORNÉNÍ – VÝZVA 
Z důvodu přeplněného Z Boxu na našem náměstí, musí Zásilkovna 
ukládat balíky našich občanů v boxech v okolí, nyní v Netolicích…  
Vybírejte si své balíky, ať tato služba neztrácí smysl.          



 5 

Z NAŠICH  ŠKOL 
Školská zařízení, za již výrazně ustupující koronavirové pandemie, jsou v běžném provozu, bez 

jakýchkoliv protiepidemiologických opatření 
 

Mateřská škola                                   
Duben v naší mateřince 
V dubnu jsme si užili jak sněhu, tak květů. Dvakrát jsme navštívili divadlo – jednou na představení 
Otesánek, podruhé to byla pohádka O statečném kováři.  
Dvakrát také proběhlo vítání občánků, kde vystupovalo 9 dětí z naší mateřinky.  
Předškoláci navštívili své loňské kamarády v 1. třídě, a brzy na to je samotné čekal zápis  
do ZŠ.  
Paní učitelky pokračovaly ve školení v programu „Začít spolu“.  
A témata ve třídách v dubnu?  

Samozřejmě Velikonoce, ale také živly, Den Země, Můj domov a Moje rodina. 24.3 byl Světový den knihy, který jsme 
společně oslavili návštěvou místní knihovny. Probuzené jaro jsme si dobře prohlédli ve větvích i ve vlnách. Ve školce se 
dokonce objevili chrostíci, které vylovila a přinesla Anička a které my ostatní známe jen z knížky O. Sekory: Ferda 
mravenec. A samo sebou došlo i na pozorování zvířat a jejich mláďat. Na konci měsíce se školka od samého rána hemžila 
malými i velkými čarodějnicemi, košťaty a kouzelnými hůlkami. Ve třídách se vařily čarodějné lektvary ať už z bylinek nebo z 
kdovíčeho. Ale ty jsme raději neochutnávali. Dobrot bylo dost od rodičů, kterým moc děkujeme, protože malí čarodějové a 
čarodějky si velmi užili čarodějný ples prokládaný soutěžemi a pojídáním dobrot.  Eva Rajtmajerová 

 
Foto vlevo – třída Motýlků zdobí velikonoční kraslicovník na náměstí; uprostřed – čarodějnický ples; 

vpravo – rozkvetlé jaro s třídou Žabek 
  

Základní škola 
 

Dubnové kalendárium 
1. 4. - Předškoláci v I. třídě 
1. 4. - Noc s Andersenem – ve spolupráci s místní knihovnou 
4. – 8. 4. - Sběr tříděného papíru 
6. 4. - Recitační soutěž – okr. kolo 
7. 4. - Exkurze do místní knihovny – V.A tř. 
7. 4. - Exkurze – JE Temelín – 8. + 9. roč. 

8. 4. - Beseda Velikonoce – Mgr. M. Grillová – I. třída 
8. 4. - Velikonoční beseda – V.A tř. 
8. 4. - Zápis do 1. ročníku 
11. 4. – Biologická olympiáda kat. C – okresní kolo 
12. 4. - Matematická olympiáda Z6, Z7 – okr. kolo – PT 
12. 4. - Jarní vycházka „Velikonoční stezka“ – I. třída 
12. a 13. 4. - Přijímací zkoušky na SŠ – 9. roč. 
13. 4. - Sportovně branný závod POKOS – PT družstvo (7. – 9. roč.) 
14. 4. - Velikonoční prázdniny 
19. 4. - Exkurze Praha – 4. + 9. ročník 
19. a 20. 4. - Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia 
21. 4. - Pedagogická rada – hodnocení 3. čtvrtletí 
22. 4 – Biologická olympiáda kat. D – okresní kolo 
19. - 22. 4. - „Týden Země“ + „Ukliďme Česko“ 
27. 4. - Exkurze - Muzeum české loutky a cirkusu - PT – II. třída 
28. 4. - Konzultační odpoledne – 14:30 – 16:30 h 
29. 4. - Den dopravní výchovy 



 6 

Den dopravní výchovy 2022 
V pátek 29. dubna 2022 proběhl na naší základní škole projektový „Den dopravní výchovy“. Jak se stalo již tradicí, která 
byla bohužel vzhledem k distanční výuce v předchozích dvou letech přerušena, věnovali se všichni po celý den základním 
pravidlům silničního provozu. Nejmladší dívky a chlapci z 1. – 3. ročníku si zopakovali především pravidla určená chodcům. 
Formou hry poznávali základní dopravní značky a jejich znalost si vyzkoušeli v reálných situacích při procházce lhenickými 
ulicemi. Žáci a žákyně 4. – 9. ročníku procvičovali pravidla pro cyklisty, zopakovali povinnou výbavu kola, připomněli si 
základy první pomoci a při řešení dopravních testů vyzkoušeli své znalosti. Akce byla doplněna besedami s příslušníky 
Policie ČR. Nedílnou součástí projektového dne byla jízda zručnosti, kterou si mohli vyzkoušet všechny dívky a chlapci z 5. 
– 9. ročníku. Z nejlepších a nejzručnějších cyklistů jsou sestavena dvě smíšená čtyřčlenná soutěžní družstva, která budou 
10. 5. 2022 reprezentovat školu v okresním kole Dopravní soutěže mladých cyklistů v Prachaticích. 
 

 
Foto vlevo – Den dopravní výchovy; vpravo – zápis do 1.třídy ZŠ 

 

 
Foto vlevo – laboratorní práce z chemie - 9.třída; vpravo – pohádky pro ukrajinské děti 

 

Z vědomostních soutěží 
 

Matematická olympiáda - okresní kolo 12.  4. 2022 
Kategorie Z6 - Pöschlová N. - 9. místo;  Křížková T. - 13. - 14. místo 
Kategorie Z7 - Šístková Š. - 8. místo 

Soutěž dětských recitátorů - okresní kolo 6.  4. 2022 
Kategorie III  - Pöschlová N. (VI. tř.) - 2. místo - účast v krajském kole soutěže  

 
 

Ředitelství MŠ a ZŠ informuje 
 
Výsledky přijímacího řízení do 1. ročníku 

Do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 bylo přijato 20 dětí. Výsledky přijímacího řízení naleznete na webových 
stránkách školy – www.zslhenice.cz  
  

Změny ceny obědů od 1.5.2022 
Vzhledem k rostoucím cenám potravin a energií došlo od 1. 5. 2022 k navýšení ceny oběda ve školní jídelně o 2 Kč. 
Stravu je nutno odhlásit (přihlásit) do 7:30 hodin daného dne. 
Více informací naleznete v dokumentu na webových stránkách školy – www.zslhenice.cz. 



 7 

 
Provoz MŠ o hlavních prázdninách 2022 

Oznamujeme, že o hlavních prázdninách ve dnech 18. 7. – 12. 8. a 29. - 31. 8. 2022 
bude přerušen provoz všech tříd mateřské školy. 

   
ZÁPIS DO ZUŠ 

v úterý  31.5. 2022  -  od 13.00  do 17.00 hodin 
NA DECHOVÉ A ŽESŤOVÉ NÁSTROJE, ZOBCOVOU FLÉTNU, KLAVÍR, KYTARU... 

JB, JM 

LHENICKÉ  STŘÍPKY 
 

Naše Lhenicko opět rozkvetlo do krásy 
První třešňové květy se letos na větvích stromů zabělaly o Velikonocích, ve dnech 15.4. až 18.4., aby v těch následujících 
postupně rozkvetly do plné krásy, ač bylo poměrně chladno. Bylo tomu tak obdobně i v roce 2019 – kdy třešně počaly kvést 
9.4. – 10.4., v roce 2020 10.4. – 11.4., v roce 2021 o nějaký ten den později – 21.4. – 22.4. 
O tom, že  květované Lhenicko, i když třešňových alejí ubývá, ale zase je nahrazují jabloňové sady, skýtá stále mimořádnou 
podívanou, lákající  vyjít v tu krásu našince, jakož i návštěvníky zdaleka. 
Jak tomu bývávalo v období kvetoucího Lhenicka „zastara“, líčí již zesnulý bývalý ředitel lhenické školy a místní kronikář 
Václav Muška. 
 Kvetou třešně 
 (kráceno – upraveno) 
Jeví se nám jako moře květů, ať již v Brabcích, na Chrastovně, na Dolánku, či Hradcích. Svádí-li k obdivu pohádka zimy, 
tady neodoláš kráse bílého závoje, v nějž se halí náš kraj v jarním vzkříšení stromů. Zmizely holé, tmavé větve a všude co 
strom, to živá kytice s bzučící písní včel a vůní, co provází tě na každém kroku. Začarované údolí  květů. Spatříš jej od 
Brusné, Nového Dvora, od Netolic, ale i zdaleka od Vodňanska… Jemná je čistá duše stromů, jako je jemný vzhled 
kvetoucího Lhenicka. 
 Ještě jednou dává náš kraj o sobě vědět. V době zrání červených sladkých plodů, by tím zdejší sadaři byli 
odměněni za péči,  kterou  věnují stromoví.    JB, JM 

                                                          Fota – letošní kvetoucí Lhenice 

 
  

Karel IV. sídlí na radnici 
Prachatický deník  16.4.2022 
„Socha Karla IV., která původně zdobila kašnu na lhenickém náměstí a dočasně 
byla umístěna v kostele sv.Jakuba, našla po zrestaurování své konečné místo 
ve vstupní hale úřadu městyse 12.4…. Někteří Lheničtí by rádi její repliku viděli 
zpátky na kašně. Proto úřad vypsal anketu, ve které mohli lidé s trvalým 
pobytem ve Lhenicích hlasovat. Anketní lístky jsou momentálně na radnici a 
jejich sčítání se uskuteční před zasedáním příštího zastupitelstva městyse (5.5.). 
Originál sochy ale ve vstupní hale  zůstane. Její umístění zpět na kašnu by 
podle posudku památkářů a restaurátora mohlo být fatální.“   
 Anketa probíhala tak, že občanům s trvalým pobytem ve Lhenicích, 
byly doručeny do schránek hlasovací lístky, kde každý mohl zaškrtnou jednu 
z variant – zda souhlasí se zhotovením a  navrácením repliky sochy zpět na 
kašnu, nebo ponechat kašnu v současném stavu, tedy s vodotryskem na 
vrcholové mušli kašny. Hlasovací lístky mohli občané odevzdat do schránek, 
umístěných v obchodech a na podatelně úřadu. Anketa byla ukončena 
10.4.2022 a hlasy byly sečteny před  jednáním zastupitelů dne 5.5. 2022 
 

 



 8 

A JAK DOPADLO HLASOVÁNÍ OBČANŮ ? 
 
Oznámení z radnice: 

„Vážení spoluobčané, děkujeme že jste se zapojili do ankety týkající 
se vzhledu kašny ve Lhenicích. Na anketních lístcích, které byly připraveny 
pro 1 594 občanů starších 18 let, jste měli možnost volit ze dvou možností, 
buď zachovat současný vzhled kašny nebo umístit na kašnu repliku Karla IV. 
Celkem bylo odevzdáno 854 anketních lístků, z toho bylo 849 platných hlasů, 
5 neplatných (nebyla zaškrtnuta ani jedna možnost). Pro zachování 
současného vhledu kašny hlasovalo 200 občanů, pro umístění repliky Karla 
IV. na kašnu 649 občanů.  
Na zasedání Zastupitelstva městyse Lhenice dne 5. 5. 2022 vzali zastupitelé 
na vědomí výsledky ankety a na základě výsledku hlasování se rozhodli 
umístit repliku sochy Karla IV. na kašnu.“ 
 
 Každopádně originální soše Karla IV. to ve vstupní hale moc sluší, 
potěší oko každého návštěvníka. A  patrioti, kteří o navrácení sochy na 
kašnu usilovali, se mohou těšit na výsledek jejich úsilí…. 

JB, JM 
 
 

O prvomájové noci opět u nás, na Lhenicku vyrostly máje 
 
- v našem městečku na zavedených místech – na starém hřišti v lese u hřbitova a u „Vejrovského rybníka“ – a 
jak káže tradice, za jejich nezbytného nočního hlídání u ohně za občerstvování různého druhu, neboť pokud by 
májka někým byla poražena, byla by to velká ostuda! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto – vlevo „dvoják“ typický pro májku u Vejrovského rybníka, uprostřed májka na „staráku“ letos přizdobena 
patrioty vlajkou, vpravo nahoře – ke stavbě májky neodmyslitelně patří sele na rožni, dole statní chlapi staví 
májku na starém hřišti v lese u hřbitova 
 
Májka - to je především jaro 
Často možno slýchat: „Jdeme na májku. Byli jsme na májce. Máme vysokou májku… atd.,“  Kde se vzala a jaký 
má význam? Podle etnografky z Muzea středního Pootaví ve Strakonicích, jde o jednu z mála tradic, ke kterým 
neexistují žádné písemné podklady. To ovšem nijak neubírá na její oblíbenosti. Obzvláště po dvouleté pauze 
způsobené covidem. 
 Součástí máje bývá dáváno do souvislosti s příchodem a oslavou jara, objevují se tu i symbolické 
úkony, související se zrozením života a s láskou. Vzpomeňme třeba na menší májky, které stavěli chlapci pod 
okny své milé (viz úryvek z písně: „Na rozloučení, mí potěšení, postavím pod okny máj“). Podobně jako 
v minulosti, tak i dnes je její důležitá funkce společenská, kdy se při májce sejdou místní lidé, hlavně mládež, 
pospolu něco prožijí, posedí, pobaví se. 
Možná nejstarší písemná zpráva o stavění májů na jihu Čech pochází od Jana Muratinského již z roku 1579… 

- podle článku z „Deníku“ 30.4.2022 od autora Petra Skotka 



 9 

Oslava osvobození u nás – 7.5.2022 
Nezapomínáme našich osvoboditelů - amerických vojáků z 26.divize vstoupivších do Lhenic 10.5.1945, 
aby v srpnu byli vystřídáni vojáky z divize 94., s pobytem u nás do 28.10.téhož roku. 

 
Vzhledem k  protikoronavirovým opatřením, kdy po 

dva roky nemohla být oslava organizována pro veřejnost a 
proběhla pouze pietní vzpomínkou a položením věnce 
starostkou Ing.Marií Kabátovou a místostarostou Ing.Milanem 
Hölclem k pamětním deskám v průčelí staré radnice, byla 
v letošním roce 2022 pro veřejnost obnovena a proběhla 
v sobotu 7.5. v odpoledních hodinách, i s tradiční 
zastávkou „spanilé jízdy“ kolony amerických 
historických bojových vozidel, projíždějící jihozápadními 
Čechami místy osvobozenými americkou armádou, též 
koncertem lhenických Vodáků a položením věnce 
k uctění památky osvoboditelů starostkou Ing. Marií 
Kabátovou - v doprovodu hasičů.                    JB, JM 

                                                                      
 

Z  NAŠICH  SPOLKŮ  A  ORGANIZACÍ 
 

Ze lhenického SDH 
Zásahy lhenického SDH v měsíci dubnu 

- proběhly tři výjezdy zásahové jednotky – všechny na stejné místo do 
Smědče, kde tři dny hořel sklad s balíky slámy. 

Datum  výjezd  návrat na základnu 
Sobota 9.4. 22.44 hod. 10.4. – 8.36 hod. 
Neděle 10.4. 13.56 hod. 10.4. – 20.58 hod. 
Pondělí 11.4. 8.04 hod. 11.4. – 18.45 hod. 
Všichni členové výjezdové jednotky zvládli mimořádnou náročnost zásahu, na kterém se prostřídali, perfektně. 
Za přístup zaslouží poděkování a pochvalu.   František Fencl – velitel Jsdh Lhenice 
 
Lhenické naděje v sezóně 2022 

V nadcházející sezóně čeká naše mladé hasiče mnoho soutěžních klání. Poslední dubnový víkend jsme se s dětmi 
zúčastnili 28. ročníku Memoriálu Pavla Bače v Žernovicích, kde jsme bojovali ve dvou disciplínách. Požární útok a dále 
požární útok CTIF, kde musí děti zdolat mnoho překážek. Především překonávání vodního příkopu, rozvinutí hadic nebo 
vázání uzlů. Tým starších se zde umístil na krásném čtvrtém místě (z deseti týmů) a tým mladších ukořistil místo páté. 

Doufáme, že letošní závody přinesou dětem mnoho krásných zážitků a radosti ze sportu. Již první květnový víkend 
nás čeká okrsková soutěž ve Vadkově, kde se utkají družstva žen i mužů z okolních sborů. Dále nás 21. a 22. května čekají 
dva dny strávené na hře Plamen ve Svaté Maří, kde opět změříme své síly s celým okresem. Nedílnou součástí jsou pro děti 
závody začleněné do prachatické ligy (série 7 závodů), kam prvně vyjíždíme 24.a 25. června. 

Držte dětem palce při jejich snažení.        Mgr.Jana Peštová 
O okrskové soutěži v požárním  sportu ve Vadkově (7.5.) v našem příštím červnovém vydání ML. 

 

Jaro ve lhenickém KČT 
V měsíci dubnu pořádal KČT Lhenice několik kratších výletů.  
 První výšlap se uskutečnil 7.dubna. Bylo chladno a vál nepříjemný studený vítr. Kolem Velkého 
Hrádečku jsme došli do Hrbova a odtud  po červené značce pokračovali směrem na Netolice. Za 
Velkým hrbovským rybníkem jsme odbočili na Ovčín a po silnici se vrátili k Brusenskému Mlýnu. Sešli 
jsme ze silnice a polní cestou kolem Kotolínského rybníku došli do Brusné. Odtud už nebylo daleko do 
Lhenic. 
V sobotu 23.dubna se lheničtí turisté vydali auty do Vodňanských Svobodných Hor. Jejich turistickým 
cílem byla rozhledna Haniperk stojící na nedaleké Svobodné hoře. Počasí tentokrát přálo a celkem asi    

                                 8 kilometrový okruh s pěknými výhledy do okolí se vydařil. 



 10 

     Ve čtvrtek 28. dubna jsme vyjeli linkovým autobusem na Čakovsko. Z Čakova jsme po silnici došli na rozcestí                  
u Holubovké Bašty a po žluté značce kolem Dehtářského potoka se vydali do Dubného. Pěkná lesní cesta nás vedla kolem 
hory Vráže. Na malou chvíli nás vyvedla i na státovku, ale pak už zase lesem jsme došli do Dubného. Krátké občerstvení v 
útulné obecní restauraci a návrat autobusem do Lhenic.  
     V sobotu 30.4. pořádali netoličtí turisté výlet do Novohradských hor, kterého se zúčastnili i někteří turisté ze Lhenic. Z 
poutního místa na Dobré Vodě se vydali celkem náročnou cestou přes Kraví horu ( rozhledna s pěknými výhledy do okolí), 
Kuní horu, Cikánský vrch, Zaječí vrch a kolem pramene Svinenského potoka do Benešova nad Černou. Tam na ně čekal 
autobus, který je odvezl zpět domů. 
 
Klub českých turistů pořádá o víkendu 4. a 5.června zájezd do Znojma a Národního parku Podyjí. Cena zájezdu je 1 900Kč. 
Cena zahrnuje ubytování se snídaní, degustaci vína a dopravu. Bližší informace K. Majer - tel: 720121690. 
 

 
Český svaz žen Lhenice  
- organizuje tradiční sbírku na „Český 
den proti rakovině“ – kvítka měsíčku 
lékařského bude možno zakoupit ve lhenickém obchůdku 
„Květinka“ u Bohunky Kabátů. 
 
Všem ženám  - maminkám, přejeme krásný Den matek! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NEZAPADLO  BEZ  POVŠIMNUTÍ 
 

„Hra v kuličky“ 
- inspirováno článečkem v PT Deníku o „Kuličkiádě“ pro malé i velké v Prachaticích 23.4.2022 – 

Hra v kuličky patřívala mezi oblíbené jarní hry především dětí. Její historie sahá až do starého Říma, kdy se 
hrávala s kousky mramoru. Třeba v Anglii se již několik století v ní koná každoroční turnaj a v posledních letech 
i mistrovství světa týmů i jednotlivců. 
Pravidla jsou jednoduchá: Základem je důlek a startovní čára k hodům kuličkami do důlku – jamky a následně 
z místa dopadů kuliček je hráči, v pořadí podle blízké vzdálenosti od jamky, cvrnkáním či šmikáním dopravují do 
důlku všechny kuličky (určený jejich počet). Vítězem se stává ten, kdo do jamky umístí nejvíce z nich 
s následnou jejich výhrou.                             - podle wikipedie - 
„Hra v kuličky“ se hrávala i u nás ve Lhenicích, a to na jaře. Proč právě jen v tomto období, toť velká neznámá, 
asi se dobře v měkké zemi dělaly jamky. Ztvrzuje to úryvek ze sepsaných vzpomínek hochů z PKU (party 
Krumlovské ulice): 

„S příchodem jara též hodně hrajeme kuličky,jak „šmikajdu“, tak               
i „vytloukačku“, a to po všech jamkách v městečku. Tu naši, 
domácí máme u „Rozifendrů“ na rohu a tam ponejvíc probíhají ty 
naše vítězné mače. Doma je „hold“ doma! Vyhrané kuličky, 
 a máme jich hodně, ukládáme do pětilitrovky, prohlížíme si je                   
a chlubíme se s nimi. Pytlík hliněných barevných kuliček v krámu                   
u Hošnů je sice jen za korunu, ale vyhrané jsou vyhrané a tudíž 
mnohem cennější. Máme též vzácné barevné skleněné kuličky, 
tzv. „skleněnky“, co je můj tatínek klade do lahve s vývojkou, když 
dělá fotky, a já mu je beru pro nás do hry v kuličky a hoši odjinud 
z našeho městečka nám je závidí. Chtěli by je vyhrát, avšak to se 
jim nedaří, jelikož na to ve hře s námi nemají!“  

JB, JM 
 



 11 

 STÍNY LHENICKA 
 

 „Policie České republiky Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje územní odbor Prachatice 
přijímá nové policisty. Zájemci se mohou hlásit na personálním pracovišti Územního odboru KŘP Jčk 

Prachatice Telefon číslo: 974 236 400, e-mail: 
s<mailto:Stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz>stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz 

nebo osobně u Stanislavy Vachtfeidlové na adrese: PČR KŘP Jčk územní odbor Prachatice, Pivovarská 4. 
Nástupní plat 25 720,- Kč, po úspěšném ukončení odborné přípravy (12 měsíců) 31 190,- Kč. 

Po zkušební době za splnění daných podmínek může být přiznán náborový příspěvek ve výši 75 000,- Kč.“ 
 npor. Ivo Čech – zástupce vedoucího oddělení PČR Netolice 

  

HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO ČASU 
 

časosběrem na našem Lhenicku 
tentokrát  

O retro - fotbalu v zimním přípravném období 
- v časech historicky nedávných – 

Pamětníci, vzpomínáte ? 
Na zimní turnaje převážně na škváře 
- Kopačky ponejvíce hadráky, neforemné, vytahané dresy (na škváru stačily), stulpny jako onuce, balón ve škvárovém 

obalu, hráči jako mouřeníni – to když se hrací plocha proměnila ve škvárovou břečku. Kustodi týmů by o praní výstroje 
hráčů po mačích na škváře mohli dlouze vyprávět… 

- Když škvárová hrací plocha umrzla – tu zase vzniknuvší škvárové zmrazky, ostré jako struhadla, hrozily při pádu 
odřeninami se zadřenou škvárou v nich a místy skryté zledovatělé kalužiny nebezpečnými podklouznutími… 

- Snáze bývávalo, když škváru pokryl sníh a mrzlo, vše bylo čistější, pro fotbal příznivější, i když někdy i přes to nebyly 
podmínky ku hře až tak příznivé. Mnohdy sněhem olepená meruna byla ve sněhové vrstvě bržděna, kopačky hráčů se 
v ní bořily, pokud nebyla náležitě upravena… 

Lheničtí plejeři na zimních turnajích 
- bývaly v přípravě stěžejní –  

Vůbec první účast v nich spadá do roku 1965 (před 57 lety). Tehdy byl tým Sokola Lhenice – oddílu kopané (k návratu 
k jeho osamostatnění znovu pod názvem SK Lhenice došlo až v roce 1998) byl přihlášen do zimního turnaje tehdejší 
„Jihočeské pravdy“, jako účastník OP Prachaticka, do jeho skupiny B mezi týmy klubů v té době zvučných jmen jihočeského 
fotbalu – jako byly Dukla Písek, RH Volary, Tatran A a Dukla Prachatice, Dukla ČB, Dukla Č.Krumlov, hrajících ve vyšších 
soutěžích a výsledky Lhenických s nimi, přes snahu, tomu také odpovídaly. Přesto to tehdy bylo něco výjimečného zahrát si 
s takovými týmy. 

 
Foto vlevo – z utkání lhenického týmu na sněhu ve Volarech 
s tamní RH (Rudou hvězdou) s výsledkem 9:0 – v turnaji 
„Jihočeské pravdy“ – 7.2.1965. Stojící zleva: člen výboru J.Grill, 
J.Cibuzar, J.Jaroš, J.Novotný, Vl.Čech, J.Lukač – příznivci V.Fencl 
a F.Hart – v podřepu zleva:J.Prenner, Z.Svatý, K.Huleš, J.Machart 
ml.,J.Machart st., K.Lukeš st.,). 
Foto vpravo – tým Dukly Písek na lhenickém starém hřišti v lese u 
hřbitova před utkáním Sokol Lhenice versus Dukla Písek 4:8 – 
v turnaji „Jihočeské pravdy“ 21.3.1965. 
 
Turnaj „Jihočeské pravdy“ probíhal na hřištích účastenských 
klubů, kdy pořadatelé domácích zápasů, dle nalosování, byli 
povinováni řádně upravit hrací plochu k utkáním. 
Foto vlevo:  Lheničtí upravují hrací plochu starého hřiště 

v lese u hřbitova před utkáním s Duklou ČB – poté s výsledkem 1:6 – 31.1.1965. 



 12 

Účast na dalších zimních turnajích - v desetiletích následujících 
 
Na turnaji na „Lokomotivě“ v Českých Budějovicích 
Bylo tomu tak ve druhé polovině sedmdesátých let minulého století – tehdy Sokol Lhenice účastníkem I.B třídy za hrajícího 
trenéra Josefa Johna (viz foto níže). 
Na turnajích na škvárovém hřišti v Netolicích 
Lheničtí s četnými účastmi v nich – zejména v 80.létech až po počátek let devadesátých 20.století při pokračujícím 
trenérském působení Josefa Johna u lhenického týmu, nadále startujícím v B třídě. Zázemí na netolickém škvárovém hřišti 
bylo skromné. A tak např.řádně se po zápasech očistit od „škvárové špíny“ (sprchováním) bylo mnohdy obtížnější. 
Podmáčený škvárový povrch, pokud nastal, stěžoval nejenom hráčům hru, ale i sudím řízení zápasů. Třeba pomezní – laici 
v takových případech byli k pobíhání po lajnách pořadateli vybavováni vysokými holínkami… 
Na zimním turnaji ve Lhenicích 
Byl poprvé a naposledy uspořádán oddílem kopané lhenického Sokola v roce 1984. Probíhal na hřišti za sokolovnou v lednu 
a únoru za účasti osmi týmů (Sokola Lhenice A (účastník I.B tř., nadále s trenérem J.Johnem), Sokola Lhenice B (účastník 
OP), Baníku Netolice, Tatranu PT-B, VTJ-PT, Slavoje Husinec, Sokola Záblatí, Křišťálu Lenora). Hracími dny byly soboty a 
neděle vždy se dvěma turnajovými zápasy (dopoledne a odpoledne). Zima tehdy lhenickým pořadatelům přála,  a tak turnaj 
mohl být odehrán na sněhem pokryté, upravené, uválené hrací ploše, až na jeho poslední kolo, které pro oblevu proběhlo na 
škvárových hřištích v Netolicích a Prachaticích. Z turnajového klání vzešel vítězně tým Slavoje Husinec. 
Úspěchy Lhenických na zimních turnajích 
- ač šlo v nich o přípravu, jsou přesto hodnotné, především z takových, v nichž startovali kvalitní soupeři z vyšších soutěží. 
Byly dosaženy v době po prvním i druhém postupu do I.A třídy v roce 1993 a 2000. 
Na dvou turnajích po sobě na škvárovém  hřišti prachatického Tatranu 

- v turnajovém ročníku 1994 
- za účasti kvalitních týmů z Prachaticka, včetně těch hrajících ve vyšších soutěžích – divizního Tatranu Prachatice, 

Šumavanu Vimperk a SK Čkyně startujících v krajském přeboru 
- vítěz turnaje  - Sokol Lhenice – účastník I.A třídy 
- nejlepší střelci turnaje – V.Hůrský – 10 branek, V.Wimberský – 9 branek – oba Sokol Lhenice 
- v turnajovém ročníku 1995 
- za obdobného startu 8 týmů z Prachaticka i těch, hrajících divizi či krajský přebor. Lheničtí na turnaji obhájili 

prvenství! 1.místo: Sokol Lhenice – účastník I.A třídy; 2.místo: Tatran Prachatice A – účastník divize. Nejlepší 
střelci turnaje: Zb.Novák – 10 branek, V.Wimberský – 7 branek. Lhenický tým v obou ročnících turnaje (1994,1995) 
pod vedením trenérského dua J.Bumba – J.Veselý. 

Na zimním turnaji SKP (Sportovní klub policie) v Č.Budějovicích 
- v roce 2003 za účasti 8 týmů z nižších krajských soutěží –  
       1.místo: Lhenice – již jako SK – účastník I.A třídy, nejlepší střelec turnaje: V.Wimberský – 8 branek – SK Lhenice  
        - tým lhenického SK pod vedením trenéra Ing.B.Přibíka 

 
Foto vlevo: ze zimního turnaje na Lokomotivě ČB na sněhu – ze zápasu Loko ČB – Sokol Lhenice 1:1 – 14.2.1977, stojící 
zleva: hrající trenér J.John, J.Barták, J.Krotký, J.Fiala, V.Hamberger, P.Barták, M.Kvěch. V podřepu zleva: J.Duchoň, 
V.Šíma, P.Trnka nejst., J.Bumba, J.Mügl. 
Foto vpravo: po zápase na zimním turnaji na „škváře“ Tatranu PT v ročníku 1994 – 1.místo. Stojící zleva: trenér J.Bumba, 
ved.týmu M.Kvěch, trenér J.Veselý, hráč M.Ludačka, předseda TJ a manažér V.Marek. Pod nimi zleva: M.Jaroš, J.Motz, 
P.Pecka, P.Trnka ml., J.Houška, P.Žofka. Sedící zleva: B.Bárta, V.Hůrský, V.Wimberský, Jos.Lukač – na snímku nejsou 
všichni hráči. 
 
Závěrem 
Hráči současné fotbalové generace již nezažívají v zimní přípravě zápasy „na škváře“, ale na hřištích UMT (s 
umělou trávou) i s celkově mnohem lepším zázemím. Pokrok pronikl i do fotbalu, což jest pro další  jeho rozvoj i 
kvalitu jedině přínosem. 
Fotbalisté v létech minulých :na škváře“ hrávali a někdy i reptali, né, že ne – pro již vzpomínané nepříjemnosti 
s tím spojené. Povětšinou to ale bývali fotbaloví srdcaři, co nakonec nelibost dokázali v sobě potlačit. Láska 
k fotbalu ji přebila…  
 
 
 



 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fota ze  lhenického “Jána” z předešlých let 
 
 

SRDEČNĚ ZVEME NA TRADIČNÍ 
“JÁNSKOU SLAVNOST”, 

KTEROU MÍSTNÍ SDH POŘÁDÁ V NEDĚLI 15.5. 
OD 14.00 HODIN 

(PŘED HASIČSKOU ZBROJNICÍ, NA NÁMĚSTÍ U POMNÍKU PADLÝCH A NA HŘBITOVĚ) 
ZA TRADICÍ USTÁLENÉHO PROGRAMU 



 14 

KINO LHENICE VÁS ZVE 
   KVĚTEN 
20.5    TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY  2  - od 19.00 hodin -  pohádka  ČR - 100 min 
27.5.    BETLÉMSKÉ SVĚTLO – od 19.00 hodin - nová komedie ČR  
             režiséra Jana Svěráka na motivy povídek Zdeňka Svěráka   
 

 
 

SPORT NA LHENICKU
 

Z aktivit lhenického Sokola 
oddílu stolního tenisu 

Stolnotenisová mistrovská sezóna 2021/22 dohrána 
Konečná umístění šesti družstev Sokola Lhenice v příslušných soutěžích 

A družstva žen ve 2.lize skupiny A za 10 účastenských družstev 
10.místo – 18 zápasů – 1 výhra, 3 remízy, 14 proher – skóre 55:124 – 23 bodů 
 
B družstva žen v divizi za 6 účastenských družstev 
3.místo – 10 zápasů – 4 výhry, 0 remíz, 6 proher – skóre 55:45 – 18 bodů 
 
A družstva smíšeného v krajské soutěži sk.B za 11 účastenských družstev 
2.místo – 20 zápasů – 12 výher, 4 remízy, 4 prohry – skóre 183:139 – 48 bodů 
 
B a C družstva v RP – I (regionálním přeboru) Prachaticka za 11 účastenských družstev 
 B družstvo 
1.místo – 18 zápasů – 16 výher, 1 remíza, 0 proher – skóre 244:80 – 50 bodů 
 C družstvo 
9.místo – 18 zápasů – 2 výhry, 2 remízy, 14 proher – skóre 202:120 – 43 bodů 
 
Lheničtí stolní tenisté na vimperské „Zlaté vánočce“ – 20.ročníku 

- jako obhájci prvenství z minulého 19.ročníku tentokrát obsadili 2. a 5. místo – vítězem domácí ze Šumavanu 
Vimperk. (Podle článku z PT Deníku z 19.4.2022 – autora Vl.Klímy.) 

VIMPERK – Po dvou odkladech se stolní tenisté dočkali tradičního turnaje tříčlenných týmů o Zlatou vánočku.  
„Jen se netradičně nehrálo na Vánoce, ale na Velikonoce. Dvacátý ročník Vánočního turnaje tak měl nádech velikonočního 
beránka,“ doplnil s úsměvem hlavní  organizátor klání Jiří Hyka z TJ  Šumavan Vimperk. 



 15 

 Pozvání jako tradičně přijalo dvanáct tříčlenných týmů z Prachaticka. Hrálo se ve čtyřech základních  skupinách 
systémem  každý s každým do pěti vítězných bodů. Vítězové skupin si pak  zahráli o pořadí na prvním až čtvrtém místě,  
druzí ze skupin o páté až osmé a třetí a ve skupinách o deváté až dvanácté místo. 
Konečné pořadí: 1. Šumavan Vimperk B (Vojtěch Rejšek, Zdeněk Kortus, Ivan Icha, Jaroslav Fuchs), 2. Sokol Lhenice B 
(Radek Sivera,  Radek Sivera ml., Eliška Dubravcová), 3.Křišťál Lenora (Ivo Blaško, Martin Hlouška, Petr Filuš), 4. Libín 
Prachatice C (Václav Wimberský, Zdeněk Novák, Karel Předota), 5. Lhenice C, 6. Vimperk D, 7. Netolice, 8. Vimperk C, 9. 
Zdíkov, 10. Slávia Prachatice B, 11. Libín Prachatice D, 12. Rohanov. 
 
 

Co nového ve lhenickém SK 
 

I v polovině mistrovského jara lhenický tým na čele tabulky I.B třídy skupiny B 
Za čelního postavení v tabulce vstoupili Lheničtí do mistr.jara již po odehraném podzimu, aby doposud jarní souboj o tuto 
pozici sváděli se strakonickým Juniorem (jeho vývoj přehledně níže), kterému ji dvakrát  přepustili, ale jen nakrátko, vždy jen 
na jedno soutěžní kolo, avšak pokaždé za jednoho zápasu k dobru (dohrávky 2.kola z 2.4. se Sokolem Stachy přeloženou 
na 4.5.). Ač na podzim pouze 1x těsně prohráli (v Záblatí s Tatranem PT-C 1:0), v šesti kolech do poloviny jarní části 
soutěže 2x – v prvním (26.3.) na strakonickém Junioru 1:0 a v šestém (30.4.) v Bělčicích 2:1, kdy v obou zápasech byli lepší 
soupeřů, ale doplatili, jak jinak, na neproměňování gólových možností. Nutno dodat, že v těchto šesti kolech měli obtížnější 
los, neboť 4x hráli venku za dvou výše uvedených proher a dvou výher – ve třetím (9.4.) v Dražejově 1:4, ve čtvrtém (16.4.) 
v Bavorově 0:4 a pouze 1x doma za výhry v 5.kole nad prachatickými rezervisty 2:1 (23.4.) při opožděné jarní premiéře pro 
již vzpomínaný odklad zápasu 2. jarního kola (pro nezpůsobilou hrací plochu lhenikého hřiště z  2.4. na 4.5.). A právě v této 
dohrávce Lheničtí předpokládaně zvítězili nad posledním v tabulce Sokolem Stachy a navrátili se na první tabulkovou 
příčku, kde opět vystřídali  strakonický Junior. 
 
Přehled o jarním souboji o první místo v tabulce mezi lhenickým SK a Juniorem Strakonice B 
    jarní kolo umístění  počet zápasů skóre body 
1. (26.3.) 1. Lhenice 14  29:9 32  
  2. Junior B 14  32:19 29 
2. (2.4.)   1. Lhenice 14  29:9 32 
Lhenickými  2. Junior B 15  38:20 32 
odloženo 
3. (9.4.)  1. Junior B 16  45:21 35 
  2. Lhenice 15  33:10 35 
4. (16.4.) 1. Lhenice 16  37:10 38 
  2. Junior B 17  46:21 38 
5. (23.4.) 1. Lhenice 17  39:11 41   
  2. Junior B 18  48:23 39   
6. (30.4.) 1. Junior B 19  51:25 42   
  2. Lhenice  18  40:13 41   
Po dohrávce 2.kola z 2.4. – SK Lhenice – Sokol Stachy  4:0 – sehrána 4.5. 
  1 Lhenice 19  44:13 44 
  2. Junior B 19  51:25 42 

Přetahovaná lhenického SK a strakonického Junioru o pozici lídra B.skupiny I.B dál pokračuje... 
Zápasy lhenického SK o mistrovském jaře – k uzávěrce ML k 5.5.2022 
14.kolo 26.3. – Junior Strakonice B – Sokol Lhenice 1:0 (0:0) 
15.kolo  2.4. – SK Lhenice – Sokol Stachy  4:0 (3:0)–přeloženo–sehráno 4.5.; br.za Lh.:M.Rosa 2, J..Mrkvička 1, M.Mahák 1  
16.kolo  9.4. – TJ Dražejov – SK Lhenice 1:4 (0:2) – br. za Lh.:P.Prener 1, M.Fišer 1, M.Mahák 1, T.Tůma 1 
17.kolo 16.4. – Sokol Bavorov – SK Lhenice 0:4 (0:3) – br. za Lh.: M.Mahák 2, J.Beran 1, T.Tůma 1 
18.kolo 23.4. – SK Lhenice – Tatran Prachatice C 2:1 (1:1) – br. za Lh.: T.Tůma 1, J.Beran z 11 
19.kolo 30.4. – TJ Bělčice – SK Lhenice 2:1 (0:0) – br.za Lh.: J.Beran z 11 

 
Fota: vlevo – z opožděné domácí premiéry s prachatickým Tatranem C – 2:1 (23.4.); vpravo – z domácí dohrávky se 
Sokolem Stachy 4:0 (4.5.) 



 16 

Utkání lhenického SK v I.B třídě ve skupině B v měsíci květnu 
20.kolo – so   7.5. v 17.00 – Lhenice – Sedlice 2:3 (2:2) – br.za Lh.: M.Mahák, vlastní – po uzávěrce ML 
21.kolo – so 14.5. v 10.30 – Vacov – Lhenice 
22.kolo – so 21.5. v 17.00 – Lhenice – Volyně 
23.kolo – so 28.5. v 13.30 – Sousedovice – Lhenice 
 
Postavení SK Lhenice v tabulce I.B třídy sk.B (za 14 účastenských týmů) k 5.5.2022 
1.místo – 19 zápasů – 14 výher, 2 remízy, 3 prohry – skóre 44:13 – 44 bodů 
 
Čelo tabulky po 20, kole  - po uzávěrce ML k 8,5.2022 
1.místo – Junior Strakonice B – 20 zápasů – skóre 56:26 – 45 bodů 
2.místo – SK Lhenice – 20 zápasů – skóre 46:16 – 44 bodů 

.                                                     JB, JM   
     

INZERCE 
 
                                ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE 
JAN EXNER   Telefon: +420 733 327 133 - email: janexner88@gmail.com  
- VEŠKERÉ VÝKOPOVÉ PRÁCE - DRENÁŽE A ODVODNĚNÍ 
- BAZÉNY, JEZÍRKA, JÍMKY  - KOMPLETNÍ REALIZACE CHODNÍKŮ   
- PŘÍPRAVNÉ PRÁCE PRO STAVBY - DODÁNÍ MATERIÁLU 
 

➨➨➨➨   PRODÁM ROTOPED – cena dohodou. Lhenice - č.t. 725 729 679   ➧➧➧➧  
 

PRODEJ KUŘIC - FIRMA NOVÁK RADOMYŠL – LHENICE pro rok 2022 -  vždy ve 13.00 hod. 
u MěÚ DNE : 11.5 / 8.6 / 6.7 / 3.8 / 31.8 / 28.9 / 26.10 / 23.11. kuřice červené, černé, kropenaté, 

modré, žíhané, bílé; kohouti stáří 20 týdnů, cena 200 Kč/ks, č.tel. 602115750 www.drubez-novak.c 
 

NABÍZÍM DOUČOVÁNÍ matematiky a chemie pro ZŠ a SŠ (popř. jiné předměty dle domluvy) 
za 150 Kč/hod. V případě zájmu volejte 736 149 345. Kateřina Sobíšková 

 
KOUPÍM ZA NEJVYŠŠÍ MOŽNOU CENU NA TRHU JAKÉKOLIV POZEMKY 

 okolí Lhenic, Jámy, Třebanic,Klenovic, Rat.Lhoty, Žitné, Hrbova, Hradců, Mičovic, Horních či Dolních Chrášťan. 
Za pozemky DOBŘE ZAPLATÍM !!! Smlouvy a veškerou administrativu VYŘÍDÍM. 

Tel.725 441 310 / e-mail: rudix@seznam.cz / Rudolf Kabát, Bavorovská 300, 384 02 Lhenice. 
 

                        KOUPÍM vltavíny za nejvyšší možnou cenu. 
Malé kousky (střípky) i větší a velké kusy, zdravé i poškozené, koupím i celé sbírky - 
platím hotově, hned na ruku - nejvyšší cenu. Kontaktovat mne můžete kdykoliv na 
telefonním čísle 725 441 310 a nebo na e-mail rudix@seznam.cz. Pro vltavíny přijedu 
kdykoliv a kamkoliv, také nabízím fin. provizi za zprostředkování kontaktů vedoucí ke 
koupi. Tel: 725 441 310 rudix@seznam.cz Kabát Rudolf Lhenice 300 

 
PŮJČOVNA NÁŘADÍ & STAVEBNÍ MECHANIZACE - Jan Mügl ul.Vodňanská, areál LAINKA Netolice, tel: 722 

339 339 - www.pujcovna-netolice.cz  Cyklo & Outdoor Sport Netolice  - Obecní ul. 73 – Netolice.  
Nabízíme sportovní vybavení a oblečení se zaměřením na outdoor, cyklistiku a lyžování.  

Prodej, půjčování a servis jízdních kol. Tel. 775 449 723 
 

 OBLEČENÍ PRO CELOU RODINU za super ceny – originál Prestige, originál prostěradla, povlečení od 
Staňka, krycí plachty a drogerie za super ceny – naproti prodejně Coop  - (tzv.u Kloboučníků) - Lhenice.  

 
 
 
 
 
 
 

„Moje Lhenicko“ vydává Městys Lhenice. IČO 250546. Redakční radu řídí Mgr.Jan Bumba – členové 
M.Jarošová, I.Mušková. Fota – není-li uvedeno jinak – J.Bumba, M.Jarošová, J.Klein, Stanislav Pfefer..  

Příspěvky a inzeráty přijímáme do uzávěrky nejpozději poslední den v měsíci.  
Adresa redakční rady: Úřad Městyse, 384 02 Lhenice, e-mailová adresa: kultura@lhenice.cz.   

Webové stránky: www.lhenice.cz . Povoleno MK ČR E 12493. Cena 9,- Kč; náklad 250 ks 


